
MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 07.003/2025-PE SAS do(a) MUNICIPIO 
DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do recebimento das propostas: 06 de março de 2025 às 18:30 
Data da Realização: 20 de março de 2025 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA 
Ao(s) 20 dia(s) do mês março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRICIA PEREIRA 
IRES LOPES e JANIO CLEVER MARANHÃO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS ALIMENTÍCIAS PARA CONCESSÃO DE BENEFICIO 
EVENTUAL ÀS FAMILIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do 
Responsável: Telefone: E-mail: MEIEPP: 

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.21110001-72 tgor Rafael Sousa 
de Aguiar 

(85)
053144083-41 	99170- 

4780 
igxcomercialihotmaiI.com  Sim 

D SHEILA N oos 
SANTOS 42.422.880/0001-34 

DIANA SHEILA 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

755.325.813-04 (85) 9680- 
8312 dsheila2o23râoutlook.cam Sim 

ANTONIO SERGIO 
PAULINO BARBOSA 40.459.179/0001-64 

ANTONIO 
SERGIO PAULINO 

BARBOSA 
059.357.663-29 (85) 8157- 

0549 
sp.servsoscnígmad.com  Sim 

JPF ALIMENTOS LTDA 21.888.45210001-21 joao paulo bezerra 
magalhaes 002.333.773-79 

(88) 9748- 
9110 

pauIobm©hotmail.com  Não 

GUILHERME COMERCIO 
DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 

42.862.64110001-40 Guilherme Braga 
Almeida 062. 192. 613-21 

(85) 9446- 
5229 guilhermefernandes0910@gmail.com  Sim 

FORTAL COMERCIO 
LTDA 09.242.923/0001-24 

MARIA DE 
FATIMA ARAUJO 102.559.233-68 (85) 3661- 

4301  fortal.comercio@hotmail.com  Sim 

GERMANO BARROS 
SANTANA 05.549.656/0001-81 

GERMANO 
BARROS 
SANTANA 

762.968.303-00 
(85) 

99253- 
7541 

semage_comercio@hotmail.com  Sim 

JACQUELINE SILVA 
FROTA 46.763.015/0001-02 .JACQUELINE 

SILVA FROTA 018.064.693-16 
(85) 

00000- 
0000 

jsfrotacomercial@gmail.com  Não 

T 3 M PAULA 07.593.626/0001-06 tarcisio unor 
muniz paula 

(88) 
97277- 
8998 

tarcisiojr25@hotmaiI.com  Sim 

COMERCIAL EFICAZ 
LTDA 51.186.05010001-46 Maria Elizeuda da 

Penha 040.796.823-79 
(85) 

85394- 
2450 

eficaz.comercial2024@gmai1.com  Sim 

OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA 

41.600.13110001-97 Francisco Arruda 
Dias Aguiar 

(85) 3497- 
6200 omegacomerciaJ01cgmaiI.com  Não 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 SANDRA MARIA 
SOEI RA 728.538.753-34 

(88) 
36651- 
4728 

smsoeira2022ôgmaiI.com  Sim 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: CESTA BASICA COMPOSTA POR 9 ITENS CONSTANDO 19 PRODUTOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE; COMPOSTA POR 9 
ITENS CONSTANDO 19 PRODUTOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PRAZO MÍNIMO ESPECIFICADO EM CADA 
PRODUTO: 02 KG - ARROZ BRANCO 1 KG, 02 PCT -MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 02 KG - AÇÚCAR CRISTAL, CAFÉ TORRADO E MOÍDO 
3 PCT, 01 PT - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA NA EMBALAGEM ABRE E FECHA DE 3000, 01 PCT - BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM CRACKER, 02 PCTC - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, 04 PCT - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, 02 LATA -SARDINHA EM 
ÓLEO COMESTÍVEL - EMBALAGEM COM SISTEMA ABRE FÁCI - LATA DE 1250 
Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: IGX COMERCIAL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 117,46 9000,00 R$ 1.057.140,00 R$ 1.098.900.00 -R$ 41.760,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: 	 CNPJ: 
	

Classificado: 
	

Lance Inicial: 	Lance Final: 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 07.003/2025-PE SAS 
Plataforma de LicitacLSes Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 d te 



MUNICIPIO DE MORRINHOS 

   

Cov.rno N,ncip& di 
ORR1NHOS 

Rúbrica 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

lOX COMERCIAL LTDA 52.768.21110001-72 Sim R$ 1.057.140,00 R$ 1.057.140,00 

D SHEILA N DOS SANTOS 42.422.880/0001-34 Sim R$ 9.890.100.000,00 R$ 1.057.500,00 

ANTONBOSERGIO PAULINO 
BARBOSA 

40.459.17910001-64 Sim R$ 1.098.900,00 R$ 1.064.520,00 

JPF ALIMENTOS LTDA 21.888.452/0001-21 Sim R$ 1.098.900,00 R$ 1.098.900,00 

GUILHERME COMERCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS 42.862.642/0001-40 Sim R$ 1.098.900,00 R$ 1.098.90000 

FORTAL COMERCIO LTDA 09.242.923/0001-24 Sim R$ 1.098.900,00 R$ 1.098.90000 

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 Sim R$ 1.098.900,00 R$ 1.098.900,00 

,JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 Sim R$ 1.195.020,00 R$ 1.195.020,00 

T .J M PAULA 07.593.626/0001-06 Não R$ 1.098.900,00 R$ 800.000,00 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Não R$ 1.407.960,00 R$ 850.500,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA 

41.600.131/0001-97 Não R$ 1.098.900,00 R$ 1.013.000,00 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Não R$ 1.080.000,00 R$ 1.013.400,00 

Empresa(s) Desclassificada(s): 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

T 3 M PAULA 07.593.626/0001-06 

a empresa classificada em primeiro lugar LEc. 60 - T J M PAULA, não 
apresentou a sua proposta readequada com laudos conforme solicitado, na 

últimas sessão, descumprindo as exigências editalicias, sendo assim 
desclassificada do lote, sendo convocada a empresa remanescente. 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 

a empresa classificada em primeiro lugar Lic. 43 - COMERCIAL EFICAZ 
LTDA, não apresentou a sua proposta readequada com laudos conforme 

solicitado, ria últimas sessão, descumprindo as exigências editalicias, sendo 
assim desclassificada do lote 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 

LTDA 
41.600.131/0001-97 

Conforme parecer técnico emitido pelo nutricionista, anexo. Atesta pela 
reprovação da empresa Omega, considerando inconformidade com os 

requisitos do processo licitatório 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 
Conforme parecer técnico emitido pelo nutricionista, anexo. Atesta pela 

reprovação da empresa SM Soeiro, considerando inconformidade com os 
requisitos do processo licitatório 

Resultados 1 Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 1.098.900,00 
Somatória dos Valores Finais: R$ 1.057.140,00 
Diferença Total: -R$ 41.760,00 
Quantidade de Loteslltens no processo: 1 
Quantidade de Loteslltens Negociados: 1 
Quantidade de Lotesjltens Fracassados: O 
Quantidade de Empresas Participantes; 12 
Quantidade de Empresas Vencedoras: O 
Duração total do processo: O dias 14 horas e 59 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itensílotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. 

C~_ 
 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 07.003/2025-PE SAS 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 3 



Cov.rno Municipa di  , 

ORR1NHO 
Y~ 0~~ 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ç  (Wir -  u.'  1.' 
Pregoeiro(a): ELIZ#JGELA 	- • MESQ ITA 

Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

b4  
Equipe de Apoio: YANIO CLEVER MARANHÃO 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 07.00312025-PE SAS 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 3 de 3 


